

<i>روزنامه صبح ایران</i> امدُپاز	
۴ ورزشی	

وحید امیری در بازی پرسپولیس و نفت و گاز گچساران، پس از ۱۶۷ روز در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. پرسپولیس در یک بازی یک طرفه و کم دردر، توانست نفت و گاز گچساران را شکست دهد و به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی برسد. حضور همزمان اوروستون اورونوف، مهدی ترابی و وحید امیری پشت سر عیسی آل کثیر، پرسپولیس را در فاز هجومی خطرناک‌تر از همیشه کرده بود.این بازی، اولین رونمایی از وحید امیری در ترکیب اصلی سرخپوشان پس از حدود ۶ ماه بود.وحید امیری که فصل پیش،

اولین بازی فیکس بعد از ۶ ماه؛ آچارفرانسه در خدمت اوسمار

یکی از ستاره‌های اصلی پرسپولیس در مسیر قهرمانی بود، این فصل فقط چند هفته توانست برای تیمش بازی کند او تا هفته چهارم لیگ، بازیکن ثابت گل‌محمدی بود. مسایقاتی که پرسپولیس ۳ برد و یک مساوی به دست آورد و ۱۰ امتیاز، فرم درخشانی داشت، مصدومیت در اردوی تیم ملی اما، مسیر او در این فصل را عوض کرد.امیری با مصدومیت، به اردوی پرسپولیس برگشت و روز ۲۸ شهریور و بازی رفت با النصر، در ترکیب اصلی قرار گرفت. مسابقه‌ای که باعث تشدید مصدومیت امیری و دوری طولانی مدت او شد.

مقطع اول مصدومیت امیری، بیشتر از یک ماه و نیم طول کشید. او در بازی برگشت با استقلال تاجیکستان، به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شد. اصرار به بازگشت زودهنگام، باعث شد او بعد از تنها ۲۱ دقیقه، از زمین بیرون برود و برای چند ماه دیگر خانه‌نشین شود. امیری جام ملت‌های آسیا را بخاطر همین مصدومیت از دست داد و نیم فصل دوم، با احتیاط بیشتری به ترکیب پرسپولیس برگشت. سه بازی نیم فصل دوم با آلومینیوم اراک، تراکتور و ذوب آهن، امیری به عنوان بازیکن ذخیره برای پرسپولیس بازی کرد.

سرمربی نفت‌وگاز گچساران از عملکرد شاگردانش مقابل تیم پرستاره پرسپولیس ابراز رضایت کرد.

نفت‌وگاز گچساران که در لیگ دسته اول فوتبال ایران در رتبه ششم قرار دارد و از شانس حادقلی برای رسیدن به سهمیه صعود به لیگ برتر برخوردار است، امشب در آخرین مسابقهٔ از مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف پرسپولیس رفت و با ۲ گل مغلوب شد. جالب آنکه نفتی‌ها بعد از ۸ سال غیبت در این رقابت‌ها، در جام حذفی شرکت کردند اما نتوانستند مقابل مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها موفق عمل کنند و ناکام در رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر بودند.

پیروز قربانی مدافع سابق استقلال که در کسوت سرمربی تیم نفت‌وگاز گچساران فعالیت می‌کند بعد از باخت ۲گله تیمش برابر پرسپولیس، در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد و به سوالات خبرنگاران درباره دوتل با سرخ‌پوشان پایتخت پاسخ داد. قربانی با اشاره به تفاوت سطح فنی ۲ تیم، نسبت به عملکرد فنی شاگردان خود ابراز رضایت کرد و درباره آخرین وضعیت نفت‌وگاز گچساران در لیگ دسته اول فوتبال ایران هم توضیحاتی را ارائه کرد.

سرمربی ابراز رضایت کرد.
پرسپولیس ابراز رضایت کرد.
نفت‌وگاز گچساران که در لیگ دسته اول فوتبال ایران در رتبه ششم قرار دارد و از شانس حداقلی برای رسیدن به سهمیه صعود به لیگ برتر برخوردار است، امشب در آخرین مسابقهٔ از مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف پرسپولیس رفت و با ۲ گل مغلوب شد. جالب آنکه نفتی‌ها بعد از ۸ سال غیبت در این رقابت‌ها، در جام حذفی شرکت کردند اما نتوانستند مقابل مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها موفق عمل کنند و ناکام در رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر بودند.

پیروز قربانی مدافع سابق استقلال که در کسوت سرمربی تیم نفت‌وگاز گچساران فعالیت می‌کند بعد از باخت ۲گله تیمش برابر پرسپولیس، در سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد و به سوالات خبرنگاران درباره دوتل با سرخ‌پوشان پایتخت پاسخ داد. قربانی با اشاره به تفاوت سطح فنی ۲ تیم، نسبت به عملکرد فنی شاگردان خود ابراز رضایت کرد و درباره آخرین وضعیت نفت‌وگاز گچساران در لیگ دسته اول فوتبال ایران هم توضیحاتی را ارائه کرد.

بازی امروز تفاوت سطح را نشان داد

قربانی درباره نبرد تیمش با پرسپولیس گفت: «این بازی برای ما تجربه بود و بهترین حرفی که می‌توانیم بزنم این است که بازی امروز تفاوت سطح را نشان داد. اما سطح لیگ برتر با لیگ دسته اول، تفاوت تیم بزرگ پرسپولیس با تیم نوپای ما، ما ۲۵ دقیقه فوتبالی را که همیشه بازی می‌کردیم، انجام دادیم. به هیچ عنوان از بازی تیمم راضی نیستم، چون دوست داشتم با وجود بازی کنیم. مقصر خودم هستم و بازی برای ما که در لیگ یک می‌چنگیم درس‌های خوبی داشت.»

سرمربی نفت‌وگاز گچساران درباره تفاوت سطح‌ها توضیح داد: «برخی

اخبار کوتاه

استقلال میزبان فوق‌العاده ومیهمان ناکام

استقلال ۷ بازی است توانسته در خانه حریف، برنده مسابقه شود. استقلال در رفسنجان، با دو گل از مس شکست خورد و خیلی زود، از جـام حذفی کنار رفت. اتفاقی که سایر مدعیان راه به فتح این جام امیدوارتر می‌کند. استقلال‌ها در بازی با مس رفسنجان، یک پنالتی از دست دادند و در هر نیمه، یک گل از حریفشان خوردند. عملکردی دور از انتظار، برای تیمی که در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر است و در آخرین بازی لیگ، توانست یکی از رقبای اصلی در مسیر قهرمانی یعنی سپاهان را شکست دهد.

مقتدر ترین میزبان لیگ

استقلال جواد نکونام این فصل، تیمی متفاد در بازی‌های خانگی و خارج از خانه بوده است. آن‌ها در بازی‌های خانگی، ۹ برد از ۹ بازی به دست آورده‌اند و حتی یک امتیاز، از ۲۷ امتیاز ممکن را از دست نداده‌اند. همین عملکرد، باعث شده استقلال مقتدرانه در صدر جدول لیگ قرار بگیرد. تیم‌های بالاتشین لیگ مثل سپاهان، تراکتور و ملوان هم، جزو قربانی‌های استقلال در ورزشگاه آزادی بوده‌اند. تنها تیم لیگ که توانسته استقلال را در آزادی متوقف کند، پرسپولیس است که در آن مسابقه هم، سرخپوشان میزبان مسابقه محسوب می‌شدند و استقلال، به عنوان میهمان بازی می‌کرد. بعد از استقلال با ۲۷ امتیاز از ۹ بازی خانگی، پرسپولیس بهترین میزبان لیگ بوده که ۶ امتیاز، کمتر از استقلال گرفته است. فاصله‌ای زیاد، که فرم فوق‌العاده استقلال در خانه را نشان می‌دهد.

از خانه خارج نشو!

بر خلاف بازی‌های خانگی، استقلال در خارج از خانه نتوانسته در سطح انتظار ظاهر شود. عملکردی که در بازی امروز، باعث حذف آن‌ها از جام حذفی هم شد. استقلال در لیگ برتر، از ۹ بازی خارج از خانه فقط ۱۲ امتیاز گرفته است! آن‌ها هشتین تیم لیگ برتر در بازی‌های خارج از خانه هستند و علاوه بر مدعیان قهرمانی، ذوب آهن، ملوان، شمس آذر و گل گهر هم بیرون از خانه بهتر از استقلال نتیجه گرفته‌اند. استقلال در ۱۰ بازی خارج از خانه لیگ و جام حذفی، فقط ۲ برد به دست آورده است. آن‌ها هفته اول، صنعت نفت را شکست دادند و هفته هفتم، مقابل مس رفسنجان برنده شدند. در ۷ بازی آخر خارج از خانه، استقلال نتوانسته برنده شود. آماری که جام حذفی را از تیم نکونام گرفت و در صورت ادامه، می‌تواند در لیگ برتر هم آن‌ها را به دردرس بیناندازد.

استقلال برای سومین بار در تاریخ جام حذفی؛

حذف در اولین گام؛ سومین تجربه استقلال



استقلال برای سومین بار در تاریخ جام حذفی در مرحله نخست مسابقات حذف شد. استقلال رکورددار بیشترین قهرمانی در تاریخ جام حذفی است و بسیاری از ترین‌های تاریخ مسابقات به این تیم اختصاص دارد. استقلال اما در این فصل از جام حذفی در همان گام نخست، مغلوب مس رفسنجان شد، اتفاقی که تا پیش از این تنها ۲ بار برای آبی‌پوشان افتاده بود.

آخرین باری که استقلال در همان گام نخست، در جام حذفی از دور مسابقات خارج شد، به فصل ۸۶–۱۳۸۵ باز می‌گردد که در آن دوره مغلوب مقاومت بسیج شیراز شد و پس از آن این تیم همیشه در مرحله نخست جام حذفی به سلامت عبور کرده است. استقلال در آن فصل در یک مرحله یک‌شانزدهم نهایی با ۲ گل از حریف ضعیف‌تر شکست خورد و حذف شد. جالب آنکه در آن مسابقه محمد نواری، مدافع راست استقلال یک ضربه پنالتی از دست داد و حالا بعد از ۱۷ سال، صالح حدادی روز گذشته در نبرد با مس رفسنجان یک ضربه پنالتی را از دست داد!

استقلال در سال ۸۳ هم بیشتر از یک بازی در جام حذفی انجام نداد. این تیم باز هم در مرحله یک‌شانزدهم نهایی حذف شد. شاگردان امیر قلعه‌نویی پس از تساوی ۱–۱ مقابل شاهین بوشهر در ضربات پنالتی با پنالتی‌هایی که فرزاد مجیدی و مجاهد خضیراوی برداشت دادند، مغلوب فجرسپاسی شدند. استقلال یکبار هم در سال ۱۳۶۵ بیش از یک بازی در جام حذفی انجام نداد. این تیم پس از غلبه بر تهران‌جوان از این مسابقات کناره‌گیری کرد و به کار خود ادامه نداد.

مهسا قربانی در نقش داور (VAR)؛

قضاوت داور زن در داری رسمی شد

با اعلام رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، خبر قضاوت یک‌داور زن در داری پایتخت رسماً تأیید شد. کمیته داوران فدراسیون فوتبال در اندیشه چپش تیم دآوری مسابقه داری پایتخت است و از روز گذشته مزمه‌هوا انتخاب داور زن، مطرح شد. با توجه به دریافت لایسنس (VAR) توسط مهسا قربانی و مهناز ذکایی، این ۲ داور باتجربه فوتبال زنان ایران کاندیدای قضاوت در مسابقه داری بودند و همگان منتظر واکنش رسمی کمیته داوران بودند که سرانجام امروز (سه‌شنبه) خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران نسبت به انتخاب داور زن برای مسابقه داری واکنش نشان داد. افشاریان با اشاره به بررسی‌های انجام شده درباره انتخاب تیم دآوری داری پایتخت، توضیح داد که انتخاب مهسا قربانی، به عنوان داور (VAR) نهایی شده اما او اعلام کرد که با وجود نهایی‌شدن فهرست تیم دآوری، خبری از اعلام این فهرست تا پیش از برگزاری مسابقه داری نخواهد بود. با وجود پافشاری خبرنگاران برای مشخص‌شدن داور اول داری پایتخت، خداداد افشاریان از پاسخ دادن به سوالات آن‌ها طفره رفت تا همچنان تکلیف داور اول نبرد سرخابی‌های پایتخت نامشخص باشد. استقلال و پرسپولیس روز چهارشنبه بیست‌وسوم اسفندماه در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال ایران باید در داری پایتخت به مصاف هم بروند و حالا انتخاب مهسا قربانی به عنوان داور (VAR) باعث شد تا او به عنوان اولین داور زن تاریخ داری انتخاب شود. خداداد افشاریان در حالی برگزاری مسابقه داری پایتخت با استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی را رسماً تأیید کرد که گزینه‌های پرشماری برای انتخاب‌شدن به عنوان داور اول در دسترس فدراسیون فوتبال نیستند.



گلابه مربی استقلال از دآوری؛

هم گل دوم حریف اشتباه بود، هم بازیکن‌شان اخراج نشد!



محمد نواری مربی استقلال بعد از شکست آبی‌پوشان پایتخت برابر مس رفسنجان صحبت‌های کوتاهی را در نشست خبر انجام داد. آبی‌پوشان پایتخت بعد از حفظ موقعیت خود در صدر جدول لیگ بیست‌وسوم و برد روحیه‌بخش مقابل سپاهان، به دنبال آن بودند تا بتوانند برابر مس رفسنجان در جام حذفی به پیروزی برسند تا گام نخست را در این رقابت‌ها هم با موفقیت بردارند. با وجود برنامه‌ریزی آبی‌ها برای حضور در جمع ۱۶ تیم برتر، تلاش‌شان در این مسیر ناموفق بود و در یک بازی پرموغیبت و جذاب، شاگردان جواد نکونام باختی ۲گله را مقابل مس رفسنجان پذیرفتند. جواد نکونام سرمربی استقلال بعد از حذف زودهنگام تیمش از گردونه رقابت‌های جام حذفی، تصمیم گرفت تا به بسکوت خود ادامه بدهد و به مانند دیدارهای قبلی و نشست خبر پیش از دیدار با مس رفسنجان، محمد نواری در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و صحبت‌های کوتاهی را درباره عملکرد آبی‌پوشان پایتخت مقابل مس رفسنجان انجام داد. نواری در صحبت‌هایش نسبت به عملکرد تیم دآوری مسابقه گلابه‌های خود را مطرح نمود و همچنین علیه کیموذ بازیکن در فهرست استقلال موضع گرفت. محمد نواری در صحبت‌هایش درباره دوتل با مس رفسنجان گفت: «ضمن خسته نباشید به هر دو تیم باید ابتدا از بازیکنان تشکر کنم که تلاش کردند و جنگیدند. فکر می‌کنم در نیمه اول توانستیم بازی خوبی ارائه کنیم و موقعیت گل نیز داشتیم. یک ضربه پنالتی را نیز هدر دادیم. شرایط ضربات پنالتی نیز به همین صورت بوده و ۵۰–۵۰ است. کلا در جام حذفی نیز این‌گونه است و شانس هر تیم برای پیروزی پنجاه در صد است. بچه‌هایمان تلاش کردند اما نتوانستیم به گل برسیم.»

سلیلی تاکتیکی بر صورت جواد در رفسنجان؛

وقت تغییر آرایش است؟

برگزاری داری پایتخت؛ شاگردان جواد نکونام تا پایان فصل جاری تنها شانس قهرمانی در لیگ برتر را دارند و همین مسئله باعث شده تا آن‌ها برای حفظ ۳ امتیاز فاصله‌شان با پرسپولیس رده دومی و افزایش این فاصله، روزهای مهمی را در پیش داشته باشند. عمده انتقادات علیه کادرفنی استقلال نسبت به آرایش آبی‌ها مقابل مس بود و به نظر می‌رسد که تغییر آرایش بازی آبی‌ها –برای دیدارهای آتی می‌تواند روی روند نتیجه‌گیری و البته سبک بازی این تیم تأثیر چشمگیری داشته باشد.

جواد نکونام در دوران سرمربیگری‌اش اغلب از آرایش ۳–۳–۳ استفاده کرده و با توجه به آن‌ها ابزار موجود در استقلال، آرایشی مناسبی هم به نظر می‌رسد. در این‌صورت، امکان استفاده همزمان از جلال‌الدین ماثارییوف و مهرداد محمدی در قامت وینگر هم وجود دارد و این مسئله می‌تواند سرعت خط حمله استقلال را جاری همواره ماثارییوف و محمدی در قامت مهاجم سایه به کار گرفته شده‌اند و هیچ‌گاه فرصت بازی در کنار هم را به‌دست نیاورده‌اند. آبی‌پوشان پایتخت در دیدار بعدی خود که آخرین مسابقه قبل از داری پایتخت است، باید در اهواز به مصاف استقلال خوزستان بروند و جدال با آبی‌پوشان اهوازی متحول‌شده می‌تواند فرصت مناسبی برای آزمون آرایش جدید ترکیب استقلال باشد.



ضربات ایستگاهی و ضربات کرنر است و همین مسئله باعث شد تا در اکثریت دیدارهای این فصل استقلال، امید گل در جریان بازی این تیم نسبت به رقبای کمتر بداند. بررسی آمار و ریکارדو سا پینتو بود. جالب آنکه نکونام در دوران سرمربیگری‌اش (پیش از آرایش سه‌طوری‌که براساس آمار «هنریکا» معجوع امیدگل آبی‌ها برابر مس، ۱٫۶۵ بود که ۰٫۷۴ هم از روی ضربه سرشین استفاده می‌کند. با وجود صدرنشین استقلال در لیگ برتر، به نظر می‌رسد که تاکتیک آبی‌ها برای رقابت‌های جام حذفی کنار رفتن که این باخت بعد از ۱۵ هفته شکست‌ناپذیری در لیگ برتر، یک شوک مهم به آبی‌ها بود؛ آن‌هم در فاصله کمتر از ۱۰ روز تا

^[1] استقلال ۷ بازی است توانسته در خانه حریف، برنده مسابقه شود

^[2] استقلال در رفسنجان، با دو گل از مس شکست خورد و خیلی زود، از جام حذفی کنار رفت

^[3] استقلال در رفسنجان، با دو گل از مس شکست خورد و خیلی زود، از جام حذفی کنار رفت